
 

INSTITUCION EDUCATIVA REINO DE BELGICA 

RESOLUCION Nº 10032   DE  OCTUBRE  11   de 2013 

RESOLUCION N° 013989 DE DICIEMBRE de 2014 

NIT 900709106-1 DANE 105001012581 

 

Transformamos sociedad, educando en integridad. 
 

 

Dirección: Calle 94 N°24 C39/ Tel.5722332 Email  ie.reinodebelgica@medellin.gov.co 
 

ACUERDO DEL CONSEJO DIRECTIVO Nº 11 
(Julio 23 de 2020) 

 
Compra de equipos y suministro 

 

 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
REINO DE BELGICA, EN EJERCICIO DE SUS FACULTADES 

LEGALES Y CONSIDERANDO QUE: 

  
1. La Institución Educativa genera recursos en la prestación del servicio 

educativo y que según las normas presupuestales para el sector 

público deben ser distribuidos considerando el principio de equilibrio. 

2. Que la comunidad educativa a través de la formulación de proyectos 

educativos ha manifestado las necesidades que conforman el plan 

financiero y de desarrollo anual para el ente educativo. 

3. El decreto reglamentario unificado de Educación Decreto No. 1075 del 

26 de mayo de 2015, reglamenta el funcionamiento de los Fondos de 

Servicios Educativos y determina la composición del mismo 

Que mediante Acta Nº 06 del Consejo Directivo de julio 23 de 2020 aprobó la compra 
de equipos y suministro 

 
 

ACUERDA: 
1. La compra de un equipo celular gama media de un valor aproximado de entre 

$700.000 y $800.000, solicitud que fue aprobado por unanimidad, con los 
dineros de gratuidad. 
 

2. La compra de 14 tonner para la impresora (GENERICOS, LOS CUALES 
TIENEN UN VALOR MUCHO MENOR QUE LOS ORIGINALES), con los 
dineros que el ministerio envió para la crisis del Covid 19. 
 

3. La compra de 4 equipos de cómputo, 3 para el personal administrativo y uno 
para Rectoría, con recursos de gratuidad. 

mailto:ie.reinodebelgica@medellin.gov.co


 

INSTITUCION EDUCATIVA REINO DE BELGICA 

RESOLUCION Nº 10032   DE  OCTUBRE  11   de 2013 

RESOLUCION N° 013989 DE DICIEMBRE de 2014 

NIT 900709106-1 DANE 105001012581 

 

Transformamos sociedad, educando en integridad. 
 

 

Dirección: Calle 94 N°24 C39/ Tel.5722332 Email  ie.reinodebelgica@medellin.gov.co 
 

 

Elaboró Firma Revisó 

Lina Marcela  Paniagua Cano 
 

 

 
Firmas 

Nombre Cargo     firma 

Jorge Iván Cardona 
Ocampo 

  Rector 
 

Luz  Elena Loaiza Tesorera  

Leyda  Rodríguez 
Representante de los 
docentes de la básica 
secundaria y media  

Sergio Gallego 
Representante de los 
docentes de la básica primaria  

 

Geraldin Meneses 
Representante de los padres 
de familia 

 

Alvaro López 
Representante sector 
productivo 

 

Jhonatán Agudelo 
Representante de los 
estudiantes 

 

Laura  Sánchez 
Representante de los 
exalumnos 

 

mailto:ie.reinodebelgica@medellin.gov.co

